
COMUNE di VEDANO AL LAMBRO
Provincia di Monza e Brianza

 Servizio POLIZIA LOCALE

DETERMINAZIONE N. 209 DEL 05/05/2014

Oggetto: INQUADRAMENTO DELL'AGENTE INCERTO AI SENSI DEL 
REGOLAMENTO REGIONALE N. 4 DEL 29/10/2013 E CONFERIMENTO GRADI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il Regolamento della Regione Lombardia n. 4 del 29/10/2013 avente ad oggetto “ Simboli 
distintivi di grado del personale dei corpi e servizi di polizia locale della Regione Lombardia” che 
all'art. 1, comma 3, stabilisce che i simboli distintivi di grado sono conferiti dal Sindaco;

PRESO ATTO che l'art. 2 del succitato regolamento regionale recita, tra l'altro:
. “Ai fini dell'attribuzione dei simboli distintivi di grado gli operatori dei Corpi e Servizi di 
polizia locale si distinguono in: 
a)a)  Agenti, personale inquadrato in categoria C:
a.1) Agente, personale con anzianità nel profilo inferiore ai 5 anni; 

a.2) Agente scelto, personale con anzianità nel profilo di almeno 5 anni; 

a.3) Assistente, personale con anzianità nel profilo di almeno 10 anni; 

a.4) Assistente scelto, personale con anzianità nel profilo di almeno 15 anni; 

a.5) Sovrintendente, personale con anzianità nel profilo di almeno 20 anni…………..”

CONSIDERATO che, con decorrenza 16/03/2014 questo Comando ha aumentato l'organico di una 
unità con l'entrata in servizio dell'agente Incerto Fabrizio, inquadrato in categoria C, tramite 
mobilità da altro ente;

VISTA la comunicazione dell'agente Incerto Fabrizio che dichiara un'anzianità di servizio nel 
profilo pari ad anni 10 alla data del 03/05/2014;

VISTO il decreto n. 1 del 09/01/2014 del Sindaco di Vedano al Lambro che inquadra il personale di 
Polizia Locale operante in tale data nelle figure previste dal Regolamento della Regione Lombardia 
n. 4 del 29/10/2013 conferendo i relativi distintivi di grado e delega il Responsabile del Settore agli 
inquadramenti successivi derivanti da anzianità o nuove assunzioni;

RITENUTO, pertanto, opportuno procedere all'inquadramento del nuovo operatore;  



 
VISTO l'art 107 del D. Leg. 267/2000;

DETERMINA

DI INQUADRARE, ai sensi dell'art. 2 del Regolamento Regionale n. 4 del 29/10/2013, l'agente 
Incerto Fabrizio come “Assistente” avendo maturato il periodo richiesto di anzianità di servizio nel 
profilo pari ad anni 10;

DI AUTORIZZARE il sopracitato operatore a fregiarsi dei distintivi di grado relativi al proprio 
inquadramento.


